Kozr. f. 54 v. Meich. Nr. 20.
Nr. 35. 769 —

Tassilo dux Baiovarorum vir inluster cum consensu optimatum donat locum nuncu- 
pantem India, quod vulgus Campo Gelau vocatur, Attoni abbati ad ecclesiam s. Petri 
apostolorum principis seu ceterorum s. apostolorum atque martvrum . . a rivo Tesido usque 
ad términos ¡Sclavnrum, id est ad rivolum montes Anarasi . propter incredulam genera- 
tionemSclavanorum ad tramitem veritatis deducendam concessit et hilari vultu tradedit. Signum 
manus propriae Tassilonis. Alizzeo, Reginwolf. Signum manus Cundheri, Drudmunt, Pillunc, 
Oatachar, Hliodro, Crimperht, Papo, Hariperlit, Kislolt, lubeanus, Alim eps testes. Anno 
iussus scripsit et subscripsit.

Actum in Bauzono rediente de Italia anno ducatui eius XXII.
Kozr. f. 73. Meich. Nr. 22. Zahn zum Jahr 770. Font. rer. Austr. XXXI. 3.

Nr. 36. 770 20. Jaenn.
Kepahilt rein propriam, vel a viro suo Cundpatone vivente adquisitam vel in dotem 

receptam vel paterno patrimomo adherentem in unum coacervavit locum Germana vel ad 
Monte, in quo ecclesiam beatae honoris et semper virginis Mariae cum sociis condedit, 
quam Heres eps XIII K. febr. dedicavit; cuneta i»ost mortem per consensum filii Alpriih ad 
b. Mariae ecclesiae ad domum episcopalem donat. T. Ursus pbr et nepus eorum Cundpato.
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T. Heres eps, Ratolt, Hoimilo pbri. Arn, Chunihoch, Adalperht, Teto , Hramperht, 
Hroadperht Heripald iussus ex ore Heredis conscripsit.

Actmn in prcnotato loco ad Monte in anno X X II  regnante domno Tassilone duce sub 
die consule quod erat XIII K. febr.

Kozr. f. 63. Meich. Nr. 21.
Nr. 37. 770 28. April.

Peigiii rem propriam in loco Holzhusir tradedit ad b. archangeli Mihaelis ecclesiam 
et portionem Odalperhti fratris . . . et 3 mancipias Tagapaldum et Sasca sclavam et 
Palduuiha . excepto quos liberos relaxavit eorum mundpurt ad ipsum pertineat titulum, 
quern ex integro ad b. Mariae in domum épiscopale in manus Heredis epi transfundavit . . 
onmia ad dies vitae in benelicium accipiens. Filii et frater testes per aurestracti: Eodunc, 
Oatlant, Oadalhart. T. Lantfrid, Turo, Savulo, Rekinperht pbr, Immo, Herirat, Arn, lteki- 
nolt, Rihperht. Pern diac. iussus ab epo Herede conscripsit.

Regnante in perpetuo dno nro Ihu /oo anno XXIII inl. Tassilonis duci regni . . 
Actum in villa Holzhu>ir sub die consule quod est. IIII K. mad.

Kozr. f. 26 v. Meich. Nr. 19.

Nr. 38. 770 26. Sept.
Oadalgaer pbr presente et consentiente genitore Cellone hereditatem in loco Poll et 

in ripa Clanis Humina. inter utrisque locis coloniis quinqué, tradedit ad aecclesiae b. Mariae 
unacum socio b. Corbimano in castro Frigisingas. Inprimis domnus dux Tassilo testis; 
deinde Alim et Heres epi. Waltrih, Ratolt, Hununc, Reginolf, Engilpald, H^rskeo pbri. 
A m ,  Reginolt, Pern diac Cundhari, Mazii, Salucho iudiees. Haimo ac Geo. Oadalger 
donator scripsit et subscripsit. Cello manu pr. scripsit et tradidit. T. Virgilius eps, Wi- 
8urih eps, Chunihart, Chunihoh.

Actum in oppido Frigisingas sub die consule quod est VI K. octb anno XX III  reg
nante eminentissimo domno Tassilone duce.

Kozr. f. 31 v. Meich. I. 68 .
Nr. 39. 770 —

In nomine domni Dei salvatoris nri Ihu /(>/ ego Tassilo vir inluster dux anno regni 
mei vicésimo tercio indictione V . . trado ad mon. archang. Michaelis loco Maninseo in 
pago Rotahgauue ad Perge,

Actum est autem hoc ad Otingas.
Cod. lun. U. B. I. 45.

Nr. 40. 771 10. Jaenn.
Traditio Vurmharti de Rota.
Kozr. f. 37. Roth’s Oertlichkciten Nr. 37. Folgt vollständig im Anhänge II 2.

♦Nr. 41. 771 (772) 14. Oct.
Regnante in perp. d. n. J. Chr. in anno vero XX1III regni religiosissimi ducis Tassi

lonis gentis Baioariorum Princeps collegium procerum coadunavit in villam publicam:
I, Niuihhingas nuncupatam sub die consule quod erat II id. Octobr, indictione X IIIL  
Cod. Tcgernseensis nach Mederer’s Beiträge V. 287.
II, Dingolvingam nuncupatam sub die consule quod erat II id. Oct. anno vero ab 

incarnatione dominica DCCLXXII indict. X.
Cod Lippertin. nach Welseri opora in unum coll. p. 161. Hundt metr. Salisb. I. 342. 
Merkl in Pertz M. G. hist. XV (legum III) 462.

Nr. 42. 771 —  .
Willihelm tradit cum consensu principis Tassiloni Marchluppa ad mon. s. Mich. Maninseo. 
In n. d. d. n. J. Chr. temporibus glor. ducis Tassiloni anno regni eius vicésimo quarto 

indiccione quinta.
Cod. lun. U. B. I. 3.

Nr. 43. 772 4. März.
Ramuolf donavit alodem a genitore Heripaldo sibi relictam ad domum episcopalem 

s. Mariae et b. sepulchro xqi con f. Corbiniani locum Fcoht. molentinam superiorem in Pot- 
tinauua et servum qui cam custodit, et vineas subiacentes in loco ad Perge. T. Ratolt, 
Einhart pbri. Arn diac. Salucho, Poapo, Nordman, Tutan, Suuarzolch, Regincoz. Sundar- 
herius ex ore Heredis epi conscribsit.
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Actum qui dicitur Pottinauua per manna Arbeonis epi in anno X X V  regnante duce 
Tassiloni sub die consule quod erat V Non, mart. Indict. XI.

Kozr. f. 167. Meich. N. 86.
Nr. 44. 772 23. April.

Meginhart et Erchanfrita cum filio Madalhart tradunt Meginhardeshusir in pago 
Quinzingauue Oportuno abb. ad Maninseo.

Actum VIIII K. maii regnante duci X X V  anno indiccione III.
Cod. lun. U. B. I. 25.

Nr. 45. 772 5. Juli.
Sigiperht pbr hereditatem in villa Chreidorf sive in heremo iuxta ripam flumini 

Jsna ad b. Mariae ecclesiam Frigisingas tradit. T. Ratolt, Tare han at pbri. Pern, Am, diac. 
David, Liutfried. Horskeo der. iussus ab epo Heredi scripsit.

Regnante in perp. d. n. J. Chr. anno X X V  ini. Tassilonis duci regni . . Actum in 
castro publico . . Frigisingas sub die III Non. iul. indictio XIII.

Kozr. f. 70. Meich. N. 35.
Nr. 46. 772 12. Aug.

Alpun (Albuoia) pro remedio anime suae et genitoris Erchanfridi et genetricis Deotratae 
cum consensu filii Karolonis alodem m Pettinpah cum ipso titulo b. arch. Michaelis et terri
torio illius tradit ad ecclesiam b. Mariae et ad sepulchro Corbiniani, excepto quod eps Heres 
pietate ct parentelle nexibus mot us donationem Karoloni in beneficium concedit. T. Karolus, 
Rihpald, Helias, Liutfried, Popo, Rathoh.

Actum in castro Frigisingas in presentía Heredis epi et cuncto clero in anno X X V  
regnante domno et ini. duce Tassiloni sub die consule, quod erat II id. aug.

Kozr. f. 44. Meich. N. 30.
* Nr. 47. 772 18. Aug.

Atto abba renovat et restituit per consensum ducis Tassiloni hereditatem in loco 
Chemperc, quam commendaverunt ei Anulo et tilius eius Oadalker ad monasterio Slehdorf ad 
s. domum Dei, quod primitus celebratur in honore s. Dionisii, et ubi s. Tertulinus requiescit 
in corpore, quem a sede apostólica Reginpcrtus inonachus concedente Adriano papa ad par- 
tibus Baioariae se adiuvante perduxit. T. Arbeo eps. Lantfrid, Chunihart, Tatto, Cundheri, 
A m  diac. Ratolt. Altman ex ore Attorns abb. iussione Arbionis epi conscripsit.

Regnante in p. d. d. n. J. Chr. anno X X V  regnante domno Tassilone duce Baioa- 
riorum ini. viro . actum in villa Chemperc sub die consule quod facit XV K. sept, indict V. 

Kozr. f. 135 v. Meich. I. 75 et 76. M. B. IX  10.
Nr. 48. 772 18. Aug.

Eadem uti Nr. 47 traditio verbis adauctis. T. Arbeo eps, Taatto pbr, Lantfrid abb. 
Chunihart pbr, Cundheri pbr et mon. A m , Ratolt. Altman diac. ex ore Attonis scripsit. 

Actum uti supra Nr. 47.
Kozr. f. 160. Meich. I. 76.

Nr. 49. 772 18. Aug.
Rihpeiht omnem rem, quam ei genetrix Adalsuuind reliquid, in Ilmina, Hemminhusir, 

Perhah, Furihulci et Kisinpah, tam ecclesiastica iura quam populärem possessionem tradit 
ad ecclesiam b. Mariae et b. Corbiniani corpore in Frigisingas. T. Arbeo eps t. et recep
tor. Otpald, Imo, Hiltiker, Ratolt pbri. Liutfrid, A m  diac. Kisalolt iudex. Pupo, Popo.

Actum ad Radasponensem urbem in ecclesia b. Emmerammi sub die consule quod est 
X V  K. sept, anno X X V  regnante domno Tassilone ini. duce.

Kozr. f. 28. Meich. N. 28.
* Nr. 50. 772 28. Aug. # •

Hunperht traditione Rihperti pro sua parte heredidatis consentit in presentía Arbionis 
epi et cuncto clero. T. Ratolt, Horsceo pbri. Pern diac. Sullo, Hitto, Graman, Waninc, Papo. 

In eodem anno sub die consule quod est V K. sept.
Kozr. f. 28. Meich. N. 28.

10,11 Nr. 51. 772 5. Sept.
Wolfperht pbr rem in alodem a genitore Erchanperht relictam cum ecclesia, quam ipsecon- 

diderat, in villa Altunhusir post obitum suum et genitrices Rathilta ad altarem b. Maria et 
sepulchrum b. Corb. tradit . . T. Heres eps. W altrih, Hununc, Parceol, Ratolt, Paid,

Auad.Abh.d.III.Cl.d. k.Ak.d.Wiss.XII.Bd.I.Abth. (26) 8
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Hcimilo, Pern, Cundheri ]>bri. Arn, [Liutfrid diac. ( huno, Sullo, Petto, Rihpald, Sigi- 
frid, Regiuperht. Horskeo ex ore Heredis epi iussus conscripsit.

Reinante in p. d. n. J. Chr. anno XX V regni Tassilonis ini. ducis . . facta in basi
lica s. Mariae sub die eonsule quod est noitas sebtemb. in conspectu Arbionis epi atque 
cuncto clero et eoruni, qui aderant innumerabilium.

Kozr. f. 52. Meich. Nr. 32.
Nr. 52. 772 8 . Sept.

Helzuni et Oadalhilt cuín filio Silvester et filia Hiltimaria hereditatem ad Zidalpach 
tradunt ad domum s. Mariae ad Frigisinga in manus Arbeonis epi. T. Virgilius eps. Megilo, 
Benedictus diac. Salomon, David, Einhart, Edilo, Alprat, Selprat com. Wisurih, Einilo, 
Cunzo, Perhtolf, Poapo, Deotbald, Adalunc. Alpolt cx ore Heredis epi conscripsit vidente 
Tassilone et manu propria confirmante.

Regnante in p. d. n. J. Chr. anno XXV ini. ducis Tassiloni . . factum ad Frigisinga 
Indict. XIII1 in VI id. sept.

Kozr. f. 71 v. Meich. N. 31.

Nr. 53. 772 13. Sept.
Hiltiprant, ex casu de caballo rupto cerebro desperatus iacens, ini. ducem domnum 

Tassilonem deprecavit, ut ex beneficiis illius aliquid ad aecclesia tradendi concederetur licen- 
tiam. Qui consensit locum, consanguinitatis non immemor et servitutis quantitatem con- 
pensans. Presente epo Arbione in villa Truhtheringa territorium, quem Cotefrid suis 
amisit culpis, ad ecclesiam b. Mariae et sepulchro b. Corb. castro Frigisingas site tradit. T. 
Cundheri, Ratolt, Pern, Paid, Horskeo, Hemilo pbri. Arn, Reginolt, Liutfrid diaconi. Chuno, 
Sullo, Popo, Situli. Sundarheri iussus ex ore Arbionis epi conscripsit.

Actum in castro Frigisingas in anno XX V regni domni Tassilonis ini. ducis sub die 
eonsule quod erat id. sept.

Kozr. f. 25 v. Meich. N. 27.
Nr. 54. 772 7. Oct.  ̂ ^

Ortlaip locum, ubi b. /(>i martyr Heimrammus campum elegit certaminis, emit, ec
clesiam ibi fabricavit bono memorir Ermberto epo dedicatore, et per consensum abbatis sui 
Hrodharti eccliam b. Emmerammi in Helplnndoif ad domum b. Marie tradit Arbioni epo. 
T. Hrodhart abb. Reginperht, Waltrih, Hununc, Suapilo, Ratolt pbri. Toto, Popo, Graman, 
Adalperht, Ratolt, Scrot, Telo. Albaldus scripsit.

Actum in villa Isna sub die eonsule Non. octub. anno X X V  regnante domno et ini. 
duce Tassilone indictione X.

Kozr. f. 25. Meich. N. 26
Nr. 55. 772 8 . Nov.

Hrodperht. cum consensu senioris sui Egino propria sua Pirihinuuanc ad ecclesiam 
s. Michaelis Maninseo donat.

Regnante domno nro Tassilone duce gente Bauuariorum anno XX V VI idus Novembris. 
Cod. lun. U. A. I 36.

Nr. 56. 772 20. Nov.
Sindilo clericus cum ava sua Pettane, genetrice Hiltitrude et magistro suo Wenilone 

rein propriam a genitore Hroadperht relictam in loco Sindilinhusir ad oratorium Christofcri 
martyris Dei et ipsum oratorium ad b. Mariae domo Frigisingae castro situm per manus 
Arbionis epi dedicatoris oratorii donat. T. Teto, Oto, Othelm, Heripald, Otperht. Clenim 
ordo presens: Reginperht, Perhtcoz, Adalperht, Kerhart pbri. Arn, Reginolt diac. Sund
arheri ex ore iussus Heredis epi conscripsit.

Regnante in p. d. n. J. Chr. anno X X V  domni atque inlustrissimi virorum Tassiloni 
ducis . . . actum iu Tann? sub die eonsule quod est XI K. decemb.

Kozr. f. 68 v. Meich. N. 34.

Nr. 57. 772 20. Dec.
Muniperht cum genetrice Adalnia in villa nuncupantead flumineWirmaomnia traditad ec

clesiam s. Salvatoris, quam ibidem fabricaveruut, et cum eandem ecclesiam ad domum episco- 
palem b. Mariae Frigisingas per manus Arbionis epi. T# Ratolt, Epo, Erchanperht, Hato, 
Deotpald pbri. Populares: Situli, Adalperht, Fridurih, Paturih, et filius ipsius Nordperht. 
Alpalt pbr iussus ex ore Arbionis epi conscripsit.
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Actum in villa Wirma vocitante anno XXV regnante domno et inl. duce Tassi- 
lone sub die consule quod est XIII K. ian. in ipsius oratorii dedicatione et tituli a. 
Salvatoris.

Kozr. f. 62. Meich. N. 33.
* Nr. 58. 772 31. Dec.

Machclm vir clarissimus tradit ad ecclesiam S. Micbaelis Maninseo villam Munolfinga, 
medietatem, quam ei Thessilo dux concessit, pro salute Otilonis et Thessilonis: T. Wisurih 
eps, Ogo, Reginolf, Adalker, Hartnid, Salucho, Sigihart. Atto abbas scripsit.

In /(ñ nomine régnante domno Thessilone duce . . facta ad Ostarmuntingon et tune 
erat Thessilo XXX annorum. et iterum ad Otingon confirmavit in natale s. Silvestri pape.